

## Nr 72.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1924 kl. 1 e. m.

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande väckta motioner om anslag till upprätthållande av den vid Weibullsholms växtförädlingsanstalt bedrivna praktiskt vetenskapliga verksamheten.*

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade lika lydande motioner, nämligen nr 115 i första kammaren av herr *Bärg m. fl.* samt nr 205 i andra kammaren av herr *Jönsson* i Fridhill *m. fl.*, hade hemställts, att riksdagen måtte för budgetåret 1924—1925 såsom extra anslag bevilja ett belopp av 100,000 kronor att enligt de närmare föreskrifter Kungl. Maj:t kunde finna lämpligt utfärda utgå såsom statsbidrag till upprätthållande av den vid Weibullsholms växtförädlingsanstalt bedrivna praktiskt vetenskapliga verksamheten.

I sitt utlåtande nr 62 hade utskottet hemställt, att riksdagen i anledning av förevarande motioner I : 115 och II : 205 måtte

1) för budgetåret 1924—1925 anvisa ett extra anslag av 100,000 kronor för att efter Kungl. Maj:ts beprövande användas för upprätthållande av den vid Weibullsholm bedrivna praktiskt vetenskapliga växtförädlingsverksamheten;

2) i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville föranstalta om allsidig utredning rörande frågan om vidmakthållande av växtförädlingsverksamheten å Weibullsholm samt därefter till riksdagen inkomma med den framställning i ämnet, vartill denna utredning kunde giva anledning.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *Sederholm m. fl.*, förklarat sig anse, att utskottet bort hemställa, att förevarande motioner I : 115 och II : 205 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren godkänt den av herr *Sederholm m. fl.* vid utlåtandet avgivna reservationen, varemot andra kammaren bifallit vad utskottet i nämnda utlåtande hemställt.

Då kamrarnas stridiga beslut beträffande den av andra kammaren under punkt 2) beslutade skrivelsen icke torde kunna sammanjämkas och icke äro av beskaffenhet att kunna avgöras genom gemensam omröstning har frågan härom förfallit.

*Bihang till riksdagens protokoll 1924. 10 saml. 37 häft. (Nr 72.)*

För anslagsfrågans avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att motionerna I: 115 och II: 205 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren för budgetåret 1924—1925 anvisat ett extra anslag av 100,000 kronor för att efter Kungl. Maj:ts beprövande användas för upprätthållande av den vid Weibullsholm bedrivna praktiskt vetenskapliga växtförädlingsverksamheten.»

Stockholm den 30 maj 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:  
från första kammaren: herrar *Hellström*, *Persson*, *Nils*, *Nilsson* i *Kabbarp*, *Boberg*,  
*Elisson*, *Norin* och *Andersson* i *Fältenborg*; samt  
från andra kammaren: herrar *Nilsson* i *Tånga*. *Olsson* i *Broberg*, *Lundström*, frih.  
*Hermelin*, *Vahlstedt* och *Björk*.

---